
Opłata dowolnaNumer 30 (1306) 27 lipca 2025 r.

Święty Józefie, Patronie naszej Parafii, Ozdobo życia rodzinnego, módl się za nami

Sanktuarium Świętego Józefa Siedlce www.jozefsiedlce.pl

SŁUGA TWÓJ SŁUCHA – rozważanie Słowa Bożego z XVII Niedzieli Zwykłej (rok C)

Mówcie, Ojcze…
1 czytanie Rdz 18, 20-32
Abrahamowe wstawiennictwo za mieszkańców Sodomy Kościół od-

czytuje w świetle Ewangelii o nauce modlitwy Ojcze Nasz. Łukaszowym 
kontekstem dla tej modlitwy są przypowieści o natarczywym przyja-
cielu i o wytrwałości w modlitwie. Abraham jest figurą natarczywego 
przyjaciela Boga, który nie ustaje w swych prośbach, bowiem z wła-
snego doświadczenia wie, że Bóg jest Ojcem dobrym i pełnym czułości 
dla swych dzieci. W opisie odnowienia przymierza, jakie dokonuje się 
po odstępstwie złotego cielca, znajdujemy modlitwę Mojżesza, dosko-
nale obrazującą, co znaczy znać i ufać Bożej dobroci: Jeśli darzysz mnie 
życzliwością, Panie, [to proszę], niech pójdzie Pan pośród nas. Jest to 
wprawdzie lud o twardym karku, ale przebaczysz nasze winy i nasze grze-
chy, a uczynisz nas swoim dziedzictwem (Wj 34, 9). Modlitwa „targowa-
nia się” Abrahama z Bogiem to nic innego, jak obraz przyjaźni z Wszech-
mocnym, która jest ufundowana na pewności Jego miłości miłosiernej. 
(opr. ks. Maciej Warowny)

2 czytanie Kol 2, 12-14
W dzisiejszym drugim czytaniu św. Paweł naucza, jak chrześcijanie 

zostali obdarowani nowym życiem w Chrystusie. Od momentu chrztu św. 
uczestniczą w Jego śmierci i zmartwychwstaniu, przez co zostali uwol-
nieni od grzechu i śmierci. Paweł podkreśla, że Bóg odpuszcza wszystkie 
grzechy, co jest możliwe dzięki ofierze Chrystusa, który unicestwił „za-
pis dłużny” z jego przepisami. „Zapis dłużny” to metafora prawa, które 
przygniata człowieka swoimi nakazami. Prawo Boże wskazywało na 
grzech i karę za niego. Chrystus, przez swoją śmierć, zmazał ten „dłużny 
zapis” i usunął go z drogi, przybijając go do krzyża. To oznacza, że chrze-
ścijanie nie są już podlegli karze za grzechy, bo Chrystus zapłacił za nie.

Paweł przypomina Kolosanom o ich grzechach i śmierci, od których 
zostali uwolnieni. Bóg w swojej miłości, ożywił wszystkich razem z Chry-
stusem, odpuszczając wszelkie grzechy. 

Ewangelia Łk 11, 1-13
Jezus na początku nie uczył uczniów modlitwy, tak jak to wcześniej 

czynił wobec swoich uczniów Jan Chrzciciel. Natomiast Jezus sam często 
przebywał na modlitwie i to intrygowało Jego uczniów. Stąd pojawia 
się ich prośba, by ich też nauczył się modlić. Jak widać Jezus czekał aż 
uczniowie sami poczują pragnienie modlitwy, poruszeni Jego postawą 
wobec Boga. Pragnął zapewne, by modlitwa wypływała z ich pragnienia 
serca, a nie była tylko jakąś formą obowiązku.

W odpowiedzi na prośbę uczniów, uczy ich Jezus modlitwy „Ojcze 
nasz”, i nie jest to tylko nauczenie ich jakiejś „formuły modlitewnej”, ale ra-
czej zachęta do konkretnej postawy na modlitwie. W istocie postawa, jaką 
ma mieć modlący się wobec Boga, jest  najważniejsza w tej propozycji Jezu-
sa. Fundamentalne dla modlitwy pytanie o stosunek Boga do nas znajduje 
odpowiedź w pierwszym słowie Jezusa uczącego modlitwy, kiedy zachęca, 
by zwracać się do Boga jako do Ojca. To słowo wskazuje nie tylko na wła-
ściwy Jego tytuł, ale również na stosunek, w jakim Bóg pozostaje z nami. 
Choć jest On Bogiem potężnym, to jednak nie jest obcym, który nie chce 
nic o nas wiedzieć. On jest kimś, kto zwraca się do nas z zainteresowaniem, 
miłością i troską, w sposób właściwy dla postawy ojca wobec jego dzieci. 
(opr. o. Tadeusz Hajduk SJ)

Apel na Sierpień – miesiąc abstynencji 2025
Historia narodu polskiego tworzy niezwykły kalendarz, w którym po-

szczególne miesiące roku przypominają nam o ważnych wydarzeniach 
minionych lat i wieków. Tak jest i z sierpniem. Ten miesiąc wyróżnia się 
jednak szczególnym splotem historycznych rocznic i świąt maryjnych. 
Staje się to wyzwaniem dla kolejnych pokoleń, aby niezłomnie strzec 
pamięci historycznej i naszej chrześcijańskiej tożsamości. Aby odważnie 
bronić niepodległości i wolności wewnętrznej. One bowiem są ściśle ze 
sobą związane. Tylko wtedy Polska zachowa niepodległość, kiedy będzie 
ziemią ludzi wewnętrznie wolnych. Tego uczy nas kolejny w naszym życiu 
sierpień – miesiąc dobrowolnej abstynencji od alkoholu, przeżywany pod 
hasłem „Odpowiedzialni za trzeźwość”.

Osobista odpowiedzialność za trzeźwość
Sprawa osobistej odpowiedzialności za trzeźwość własną oraz innych 

nie dla wszystkich Polaków jest oczywista. Faktem jest wielka obojęt-
ność społeczeństwa na problemy alkoholowe, jakich doświadcza wielu 
rodaków. Faktem jest również akceptacja postaw i działań sprzyjających 

upijaniu się. Właściwie nie ma dnia bez wiadomości, że ktoś będący pod 
wpływem alkoholu spowodował wypadek, że pozbawił kogoś życia, zra-
nił, że na inne sposoby skrzywdził bliźnich. 

Obojętność, lekceważenie problemów alkoholowych, brak zaanga-
żowania w propagowanie postaw trzeźwościowych, wyśmiewanie abs-
tynentów – to swoisty rak toczący nasz społeczny organizm. To choro-
ba, którą musimy sobie uświadomić i podjąć leczenie. Nie jest bowiem 
prawdą, że chorują jedynie ci, którzy już uzależnili się od alkoholu. Chore 
jest całe społeczeństwo, jeśli kultywuje upijanie się, jeśli każdy z nas nie 
troszczy się o trzeźwość w życiu osobistym, rodzinnym i narodowym.

Problemy alkoholowe Polaków w liczbach
Dane statystyczne odnośnie picia alkoholu w naszej Ojczyźnie są nadal 

alarmujące. Polacy wypijają średnio około 11 litrów czystego alkoholu na 
osobę rocznie. Wielu rodaków regularnie nadużywa alkoholu. W Polsce 
codziennie umiera średnio 110 osób z powodu alkoholu. 

DOKOŃCZENIE NA STR. 4
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I n t e n c j e  M s z y  ś w .
Kościół św. Józefa jest otwarty od 6.00 do 19.00.

QQ Patryk Filipowicz, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Anna Ślu-
sarz, panna z par. Chrystusa Króla w Ogrodnikach – zapowiedź 2

QQ Bartosz Pytlak, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Wiktoria Si-
sik, panna z par. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus w Siedlcach – zapowiedź 1

QQ Kacper Domski, kawaler z par. Św. Józefa w Siedlcach i Anna Pie-
chowicz, panna z par. Św. Józefa w Siedlcach – zapowiedź 1

Zapowiedzi

Ktokolwiek by wiedział o przeszkodach małżeńskich pomiędzy wymienionymi narze-
czonymi ma obowiązek powiadomić o tym kapłana pracującego w parafii.

Poniedziałek, 28 lipca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XVII TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (Wj 32, 15-24. 30-34), Bałwochwalstwo Izraelitów
Ewangelia (Mt 13, 31-35), Przypowieść o ziarnku gorczycy i o kwasie

6.30 Gregorianka: + Rozalię Kucińską 
+ Andrzeja Kozaka
+ Jadwigę Talachę 

7.00 + Alinę Olszewską
+ męża Henryka; + Janinę; + brata Henryka; + Stanisława;  

+ dziadków obojga stron rodziny
+ Kazimierę, Antoniego, Jerzego, Halinę; + z rodziny Dziędzikowskich

18.00 W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Joannny Be-
retty Molla

+ Jana Chalimoniuka; + Wandę, Wacława, Stanisława, Mariannę; 
+ rodziców obojga stron

+ Jana Sieplińskiego (1 R)
Wtorek, 29 lipca 2025 r.

WSPOMNIENIE ŚW. MARTY, MARII I ŁAZARZA
czytanie (1 J 4, 7-16), Jeżeli miłujemy się wzajemnie, Bóg trwa w nas

Ewangelia (J 11, 19-27), Ja mocno wierzę, że Ty jesteś Mesjasz, Syn Boży
6.30 Gregorianka: + Rozalię Kucińską

+ Andrzeja Kozaka
+ Marka Gładkowskiego

7.00 + Kazimierza Dąbrowskiego
+ Krystynę Matwiejczuk (12 R)

18.00 + Mirosława Wiśniewskiego (30. dzień po śmierci)
+ Lucynę Zubkowicz (5 R); + Józefa, Henryka, Mariana; + z rodziny 

Zubkowiczów i Grzegorczuków
+ Dariusza Szczepanika

Środa, 30 lipca 2025 r.
DZIEŃ POWSZEDNI XVII TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO

czytanie (Wj 34, 29-35), Twarz Mojżesza promienieje
Ewangelia (Mt 13, 44-46), Przypowieści o skarbie i perle

6.30 Gregorianka: + Rozalię Kucińską
+ Marka Sawczuka

7.00 + Hipolita Trębickiego (20 R); + Teresę i Leszka
+ Zbigniewa, Bogumiłę, Jana i Apolonię; + z rodziny
+ Andrzeja Materskiego (30. dzień po śmierci)
+ Marię Ślepowrońską (27 R)

18.00 Dz.-bł. w 80. urodziny Mariana i 77. urodziny Elżbiety, o Boże błogo-
sławieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

+ Andrzeja Gaszewskiego (1 R)
W intencjach zanoszonych przez wstawiennictwo św. Józefa:
Dz.-bł. w intencji synów Jana w 20. urodziny, Mateusza w 10. uro-

dziny, o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej i wstawien-
nictwo św. Józefa na dalsze lata życia dla nich i ich rodzin

+ Edwarda Mirońskiego; + z rodziny
+ Irenę (28 R); + Krzysztofa (27 R); + Mieczysława (38 R)
+ Irenę, Grażynę, Waldemara, Stanisława, Bogdana i Jadwigę 
+ Agatę i Wacława Cep
+ Agnieszkę Zbierzchowską
+ Jadwigę Talachę

 Czwartek, 31 lipca 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. IGNACEGO Z LOYOLI, KAPŁANA

czytanie (Wj 40, 16-21. 34-38), Mojżesz wznosi Namiot Spotkania
Ewangelia (Mt 13, 47-53), Przypowieść o sieci

6.30 + Jadwigę Pióro
+ Stefana Soczewkę

7.00 + Wandę (12 R); + Józefa, Wiesława, Pawła; + z rodziny Kozaków 
i Ciozdów

+ Hieronima (45 R); + Jadwigę, Zbigniewa; + z rodziny Lewickich 
i Montewków

+ Ryszarda Kupę
+ Czesława Tokarskiego

18.00 + Adama Zielonkę; + Stanisławę i Kazimierza Prekurat
+ Józefa; + z rodziny

Piątek, 1 sierpnia 2025 r.
WSPOMNIENIE ŚW. ALFONSA MARII LIGUORIEGO,  

BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA
czytanie (Kpł 23, 1. 4-11. 15-16. 27. 34b-37), Święta Izraela

Ewangelia (Mt 13, 54-58), Jezus lekceważony w Nazarecie
6.30 + Antoniego Borysowskiego; + rodziców z rodziny Korycińskich i 

Damiszewskich
7.00 Dz.-bł. w 18. urodziny Natalii, o Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i św. Józefa
+ Agnieszkę Zbierzchowską
+ w czyśćcu cierpiących

18.00 Wynagradzająca Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy wła-
sne i całego świata

Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
Sobota, 2 sierpnia 2025 r.

DZIEŃ POWSZEDNI XVII TYGODNIA OKRESU ZWYKŁEGO
czytanie (Kpł 25, 1. 8-17), Rok jubileuszowy

Ewangelia (Mt 14, 1-12), Śmierć Jana Chrzciciela
6.30 + Tadeusza Rosę (28 R); + z rodziny Rosów
7.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne i 

całego świata z prośbą o uwolnienie z nałogów
+ teściów Franciszkę i Józefa Lipińskich; + z rodziny
+ Wiesławę Świniarską

17.00 Ślub
18.00 Wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy własne i 

całego świata
Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Zdzisława i Andrzeja Marciniak

Niedziela, 3 sierpnia 2025 r.
XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

1. czytanie (Koh 1, 2; 2, 21-23), Cóż ma człowiek z wszelkiego trudu swego?
2. czytanie (Kol 3, 1-5. 9-11), Szukajcie tego,  

co w górze, zadajcie śmierć temu, co jest przyziemne
Ewangelia (Łk 12, 13-21), Gromadzić skarby przed Bogiem

7.00 + Wiesława (13 R); + Hannę, Krzysztofa; + rodziców obojga stron 
8.30 Dz.-bł. w intencji Radosława i Natalii Zając, o Boże błogosławień-

stwo dla nich i ich synów Kornela i Juliana
+ Bolesława Paczuskiego; + Helenę, Stanisławę i Eugeniusza

10.00 Dz.-bł. w 50. rocznicę ślubu Grażyny i Eugeniusza, o Boże błogosła-
wieństwo, łaskę zdrowia, opiekę Matki Bożej i św. Józefa dla nich 
i ich córek: Magdaleny i Eweliny z rodzinami

Dz.-bł. w 13. urodziny Julii i 17. urodziny Mikołaja, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa

Gregorianka: + Eugeniusza Kupę
+ Jana, Zygmunta; + z rodziny Szupiluków, Hryciuków, Żuków  

i Stefaniuków
12.00 Za Parafian

+ Henryka Popka (10 R)
+ Karolinkę Troć (3 R)

18.00 Dz.-bł. w 10. rocznicę ślubu Anny i Tomasza, o opiekę Matki Bożej, 
św. Józefa oraz Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia

20.00 Dz.-bł. w 29. urodziny i z okazji imienin Jakuba, o Boże błogosła-
wieństwo, opiekę Matki Bożej i św. Józefa
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Odeszli do Pana
+ Andrzej Małek, lat 73
+ Barbara Kłoś, lat 72
+ Czesław Tokarski, lat 97 

Wieczny odpoczynek racz Im dać, Panie...

Tydzień w naszej parafii ŚWIĘTY TYGODNIA
QQ PONIEDZIAŁEK, 28 lipca
•	 Parafialne wspomnienie św. Joanny Beretty Molla
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – czciciele św. Joanny Beretty 

Molla
•	 18.00 – Msza św. w intencjach zanoszonych przez wstawiennic-

two św. Joanny Beretty Molla i błogosławieństwo matek ocze-
kujących narodzin dziecka

QQ WTOREK, 29 lipca
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 21

QQ ŚRODA, 30 lipca
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i spowiedź 

św.
•	 17.00 – Różaniec do św. Józefa
•	 17.45 – Nowenna do św. Józefa z odczytaniem intencji
•	 18.00 – Msza św. sprawowana w intencjach podanych przez 

wstawiennictwo św. Józefa
QQ CZWARTEK, 31 lipca
•	 16.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 21
•	 19.00 – 21.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy

QQ PIĄTEK, 1 sierpnia
•	 Pierwszy Piątek Miesiąca
•	 Spowiedź w czasie Mszy świętych porannych i od godz. 17.15
•	 6.30 – Msza św.
•	 7.00 – Msza św. i nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu 

Sercu Pana Jezusa
•	 16.00-18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu
•	 17.15 – spowiedź św.
•	 17.15 – Modlitwa różańcowa – KŻR nr 21
•	 17.45 – Nabożeństwo wynagradzające Najświętszemu Sercu 

Pana Jezusa
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca

QQ SOBOTA, 2 sierpnia
•	 Pierwsza Sobota Miesiąca
•	 6.30 -  Msza św.
•	 7.00 – Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Ma-

ryi z prośbą o wyzwolenie z nałogów i nabożeństwo
•	 7.45 – Modlitwa różańcowa Krucjaty Wyzwolenia Człowieka
•	 17.00 – Ślub 
•	 18.00 – Msza św. wynagradzająca Niepokalanemu Sercu Maryi
•	 18.45 – Modlitwa różańcowa, 15 – minutowa medytacja i na-

bożeństwo wynagradzające
QQ NIEDZIELA, 3 sierpnia 
•	 Pierwsza Niedziela Miesiąca 
•	 7.00 – Msza św.
•	 8.30 – Msza św.
•	 10.00 – Msza św., adoracja Najświętszego Sakramentu, procesja 

eucharystyczna i spotkanie z członkami Kół Żywego Różańca
•	 12.00 – Msza św.
•	 13.00 – 18.00 – Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy
•	 18.00 – Msza św.
•	 20.00 – Msza św.

1 sierpnia wspomnienie św. Alfonsa Marii Liguoriego 
(1696-1787)

Urodził się w miejscowości Marianella koło Neapolu w rodzinie szla-
checkiej. Był najstarszym z ośmiorga rodzeństwa, z których pięcioro po-
święciło się na służbę Bogu. W wieku trzydziestu lat przyjął święcenia ka-
płańskie i rozpoczął pracę w najbiedniejszych dzielnicach Neapolu. Bardzo 
szybko dał się poznać jako znakomity kaznodzieja, ale przede wszystkim 
jako ojciec dla zaniedbanej materialnie i duchowo młodzieży. W duszpa-
sterstwie używał współczesnych nam metod: grał na gitarze, kompono-
wał piosenki, organizował młodzieży wolny czas. 

W roku 1732 założył Zgromadzenie Zakonne Najświętszego Odkupi-
ciela (popularnie Zakon Redemptorystów), którego głównym celem było 
głoszenie Dobrej Nowiny o Odkupieniu najbardziej opuszczonym i ubo-
gim. W wieku 66 lat Papież Klemens XIII mianował go biskupem diece-
zji Sant’Agata dei Goti. Swoich diecezjan porywał słowem, ale przede 
wszystkim przykładem życia i troską o najbiedniejszych. Wyniszczony 
niezdrowym klimatem i latami surowych umartwień (nosił włosiennicę, 
ograniczał pożywienie i sen), złożył po trzynastu latach rezygnację z kie-
rowania diecezją. 

Był wszechstronnie uzdolnionym malarzem, poetą, muzykiem i architek-
tem, ale przede wszystkim znakomitym teologiem (wszystkie swoje twórcze 
zdolności w dziedzinie literackiej i artystycznej wykorzystywał w działalności 
ewangelizacyjnej). Mimo swoich licznych obowiązków duszpasterskich (wy-
głosił ponad 500 misji i rekolekcji), znajdował jeszcze czas na pracę naukową. 
Jego dorobek jest imponujący: ponad 160 pozycji z zakresu ascetyki, do-
gmatyki, apologetyki i teologii moralnej, przetłumaczonych na 60 języków 
świata. Jego „Teologia moralna” stała się niemal oficjalnym podręcznikiem 
nauczania tej dziedziny w Kościele. Praktykowanie modlitwy, miłość, zjed-
noczenie z Chrystusem oraz duszpasterskie zaangażowanie Alfonsa sprawia-
ją, że jest on jednym z największych mistrzów życia duchowego.  Nazwany 
po latach „Najżarliwszym nauczycielem”. 

Zmarł 1 sierpnia 1787 r. w Pagani koło Salerno. Beatyfikował go Pius 
VII w 1816 r., a kanonizował Grzegorz XVI w 1839 r. Doktorem Kościoła 
ustanowił go Papież Pius IX w 1871 r. 

Jest patronem spowiedników i teologów moralistów. (opr. AZ)

Jubileusz 2025 – Pielgrzymi nadziei

VII Jubileusz
Jubileusz 1525 r. został ogłoszony przez papieża Klemensa VII opubli-

kowaną 17 grudnia 1524 r. Bullą Inter Sollucitudines. O tym jubileuszu 
niestety przekazy historyczne niewiele podają, jednak warto zwrócić 
uwagę, że w tym Roku Jubileuszowym 10 kwietnia 1525 r. w Krako-
wie odbyło się wielkie wydarzenie, jakim był hołd lenny złożony przez  
Albrechta Hohenzollerna, ostatniego wielkiego mistrza zakonu krzyżac-
kiego, królowi Polski Zygmuntowi I Staremu. (G.Ł-K)

Historia jubileuszy
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KOMBINACJE
W niedzielne popołudnie dwaj sąsiedzi siedzą 
przed domem na ławeczce i poruszają aktualne 
życiowe tematy:
– Co oni, sąsiedzie, ciągle mówią o tej sztucznej 
inteligencji?
– To tak, jak z innymi defektami w człowieku. Bra-
kuje własnej inteligencji, to kombinują z protezą!
INWESTYCJA
Mężczyzna w sile wieku przy siedleckiej Galerii 
zaczepia kobiety, wskazując na plastikowy po-
jemnik na chodniku:
– Kierowniczko, poratuje pani... tak ze dwa złote?
– Dobrze, ale nie wydasz tego na alkohol?
– Nie... broń Boże! Dom sobie kupię.
RÓŻNE ROZWIĄZANIA
Starsza koleżanka wyjaśnia młodszej:
– Są trzy sposoby na robienie różnych rzeczy.
– Jakie?
– Dobrze, albo źle.
– A ten trzeci sposób?
– Ten trzeci i najważniejszy to ani dobrze, ani źle, 
tylko „po mojemu”!
ZDRÓWKO
Teściowa dzwoni do synowej:
– Halo, Marysia, jak tam mój synek?
– Zawsze pyta mama jak, jak!? Tak, jak zwykle. 
Wódkę pije na baby łazi, nawet próbuje mnie bić, 
ale się nie daję!
– Uf... chwała Bogu. Najważniejsze, żeby nie cho-
rował.
SOLENIZANCI
Córka pyta ojca:
– Tato, dlaczego w poniedziałek prawie wszyst-
kich boli głowa?
– Bo zawsze w poniedziałek imieniny obchodzą 
Apap, Ibuprom i Pyralgina.
GOOGLE
W słoneczny dzień dwie babcie siedzą na ła-
weczce przed domem. Jedna „dłubie” w telefo-
nie, a druga je kanapkę. Ta z telefonem pyta:
– Jadzia, a ty masz Google?
– Tak, po moim zmarłym Kaziku. Brał je na ba-
sen i na motocykl. Teraz na haku wiszą w garażu.

Pielgrzymuj z nadzieją na Jasną Górę!
Już za kilka dni wyruszy 45. Piesza Piel-

grzymka Podlaska na Jasną Górę. Z pewno-
ścią warto, szczególnie w Roku Jubileuszowym, 
podjąć trud pielgrzymowania i zanieść przed 
oblicze Matki Bożej Częstochowskiej wszystkie 
swoje smutki, radości i nadzieje. Pamiętajcie, 
że do pielgrzymki możecie dołączyć w każdej 
chwili i na każdym jej etapie. Najważniejsza jest 
decyzja, a resztę zostawcie Panu Bogu.

Jeśli właśnie teraz poczuliście, że Maryja 
wzywa Was do stanięcia na pątniczym szlaku, 
przekazujemy kilka praktycznych informacji do-
tyczących tego wydarzenia.  

Nasza wspólnota parafialna jest włączona 
do grupy 1. W jej skład wchodzą także parafie: 
Katedralna, Bożego Ciała, Bł. Męczenników Pod-
laskich, Dekanat Grębkowski, Dekanat Suchoże-
brski oraz studenci. Opiekunem i przewodnikiem 
grupy będzie ks. Łukasz Kałaska (25 632 21 03; 
kancelaria@katedra.siedlce.pl), a patronem 
św. Józef. Zapisy i zdawanie bagażu odbędą 

się 1 sierpnia w godz. 18.00-20.00 przy para-
fii Katedralnej. Pielgrzymi wyruszą na trasę  
2 sierpnia po Mszy św. o godz. 7 spod siedlec-
kiej Katedry. Cała trasa liczy 372,3 km. Więcej 
informacji znajdziecie na stronie www.piel-
grzymka-podlaska.pl. 

Wszystkich parafian, którzy nie będą mogli 
fizycznie uczestniczyć w pielgrzymce na Jasną 
Górę, zapraszamy na codzienne pielgrzymo-
wanie duchowe. Szczegóły tego nabożeństwa 
podamy w następnym numerze Opiekuna. (EZ)

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Liczba punktów sprzedaży alkoholu jest zde-

cydowanie za duża – na jeden punkt sprzedaży 
przypada około 300 mieszkańców. W ubiegłym 
roku wydano na alkohol ponad 50 mld zł. Mło-
dzi Polacy zaczynają spożywać alkohol między 
12. a 16. rokiem życia.

Te dramatyczne liczby, chociaż nie przed-
stawiają całego złożonego obrazu problemów 
alkoholowych w naszej Ojczyźnie, to jednak 
potwierdzają potrzebę podjęcia natychmiasto-
wych działań na rzecz otrzeźwienia polskiego 
społeczeństwa. Działania te powinny być od-
górne i oddolne, inicjowane zarówno przez 
osoby piastujące wysokie urzędy, jak i zwykłych 
obywateli. Istotne jest miedzy innymi szerzenie 
wiedzy, że nie ma bezpiecznej dawki alkoholu, 
nawet w odniesieniu do populacji ludzi zdro-
wych. Konieczne jest również propagowanie 
postaw abstynenckich – czasowych i stałych.

Trzeźwość sprawdzianem odpowiedzial-
ności za rodziny, Kościół i Ojczyznę

Trzeźwość każdego Polaka to zadanie prio-
rytetowe, od wyniku którego zależy przyszłość 
naszych rodzin, przyszłość Kościoła i naszej 
Ojczyzny. W tym wielkim i pięknym dziele każ-
dy z nas ma ważną rolę do odegrania.

Jesteś małżonkiem, rodzicem, pamiętaj, że 
alkohol nie jest produktem koniecznym do ży-
cia, lecz niebezpieczną substancją, która może 
zniszczyć zdrowie, skrócić życie, rozbić małżeń-
stwo, unieszczęśliwić ciebie i twoich bliskich. 

Jesteś dzieckiem, ze wszystkich sił pracuj nad 
swoim charakterem i zachowuj konieczną w two-
im wieku abstynencję. Tylko w ten sposób będziesz 
mógł bezpiecznie rozwijać się, wzrastać w mądro-
ści i latach, w łasce u Boga i u ludzi (por. Łk 2,25).

Jesteś młodym człowiekiem, czuwaj nie-
ustannie, abyś nie utracił prawdziwej wolności, 
której jedynym źródłem jest Jezus Chrystus. Nie 
pozwól się uwieść „sprzedawcom iluzji”, nie po-
zwól, aby okradziono cię z tego, co w tobie naj-
lepsze – z energii, radości, marzeń, dając w za-
mian fałszywe złudzenia (papież Franciszek). 

Jesteś starszą osobą, bądź dla innych przykła-
dem życiowej mądrości, trzeźwości i prawdziwej 
radości życia. Bądź świadkiem, że wszelkie pro-
blemy życiowe można przeżywać nie sięgając po 
alkohol, ale jednocząc się ze Zbawicielem.

Jesteś osobą duchowną, bądź nie tylko 
świadkiem trzeźwego życia, ale także apo-
stołem trzeźwości poprzez dar dobrowolnej 
abstynencji i gorliwą służbę we wspólnotach 
trzeźwościowych.

Jesteś katechetą, nauczycielem i wycho-
wawcą, bądź autentycznym wzorem trzeźwego 
myślenia, mówienia i działania. Ukazuj młodym 
piękno trzeźwego życia i ucz ich odpowiedzial-
ności za siebie i innych.

Jesteś osobą związaną z mediami, tworzącą 
kulturę, pracującą naukowo, daj odważne świa-
dectwo, że trzeźwość jest fundamentem praw-
dy, piękna i dobra.

Jesteś osobą sprawującą władzę państwową 
czy samorządową, masz wpływ na tworzenie 
prawa i jego przestrzeganie, pamiętaj, że od 
twojej troski o trzeźwość narodu zależą losy 
naszej Ojczyzny. 

Jesteś apostołem trzeźwości, dobrowolnym 
abstynentem, bądź wierny tej szczególnej mi-
sji. Pokazuj innym, jak piękne i radosne jest ży-
cie w prawdziwej wolności.

Dar sierpniowej abstynencji przynosi 
błogosławione owoce

Wszystkich wierzących Polaków i ludzi dobrej 
woli proszę o dobrowolną abstynencję w sierpniu. 
Będzie to świadectwo odpowiedzialności za sie-
bie, za bliźnich i za Polskę. Świadectwo tak bardzo 
potrzebne, przynoszące wielorakie błogosławio-
ne owoce – powstania z nałogu, przemiany życia, 
systematycznej pracy nad swoim charakterem, 
prawdziwej wolności, której fundamentem jest 
trzeźwość. Niech Maryja, Królowa Polski, wspiera 
tych wszystkich, którzy włączą się w tę ważną ini-
cjatywę. Z serca wszystkim błogosławię!

Bp Tadeusz Bronakowski
Przewodniczący Zespołu KEP ds. Apostolstwa  

Trzeźwości i Osób Uzależnionych

Sierpień – miesiąc abstynencji


